закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», либо заключили контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации; 

8. Предоставление единовременной денежной выплаты в 

размере 405000 (четыреста пять тысяч) рублей: 
а) для лиц, в добровольном порядке заключивших в пункте 

отбора на военную службу по контракту города Вологды контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации с 1 апреля 2024 года на период участия в специальной

[...]

основным образовательным программам по очной форме, до 
окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими 
возраста двадцати трех лет (часть 11 статьи 1 Закона № 3627-ОЗ); 

11. Предоставление единовременной денежной выплаты в 
размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей гражданам Российской 
Федерации для обеспечения дровами семей участников специальной 
военной операции, проживающих на территории городского округа 
города Вологды в домах с печным отоплением. Выплата 
предоставляется одному из членов семьи  участника специальной